Colégio Brasileiro de Cirurgia Veterinária – CBCV
www.cbcv.org.br | secretaria.cbcv@gmail.com

Rio de Janeiro, 10 de setembro de 2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DO COLEGIO BRASILEIRO DE
CIRURGIA VETERINÁRIA ÀS 18:30 HORAS DO DIA 17 DE OUTUBRO DE 2024, QUINTA-FEIRA

O Colégio  Brasileiro  de Cirurgia  Veterinária  –  CBCV, através  de  sua  Diretoria,  devidamente

representada por  seu presidente,  Daniel  Herreira  Jarrouge,  convoca através do presente edital,

todos os demais membros do colégio para a Assembleia Geral, que será realizada durante o  XV

Congresso de Cirurgia Veterinária e V Congresso Internacional do CBCV, no Hotel Atlântico Búzios
Convention, localizado na Estrada da Usina, 294 - Morro do Humaitá - Armação de Búzios - Rio de

Janeiro, no dia 17 (dezessete) de outubro de 2024 às 18h30 no auditório Tucuns.

Poderão participar  todos os membros  quites com suas obrigações,  sendo considerado o último

quinquênio (2020-2024).

Na assembleia serão discutidas as seguintes pautas:

 Apreciação e votação da prestação de contas referentes ao ano de 2024
 Resultados do congresso de 2023
 SIMCIVET
 Atualizações sobre Títulos de Especialistas e provas
 O que ocorrer

Pautas adicionais poderão ser incluídas pelos membros do colégio até o dia 1º de outubro de 2024,

podendo ser enviadas por e-mail (secretaria.cbcv@gmail.com).

As questões  que necessitem de aprovação,  votação,  serão votadas  após serem apresentadas,

sendo que, só poderão votar membros quites com suas anuidades no último quinquênio (2020-

2024).

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

Daniel Herreira Jarrouge
Presidente do CBCV 2023-2025

		2024-09-16T16:47:21-0300